
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

-     PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE(43) 3442 – 1460 –   email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br                                           
Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000            -              CAIXA POSTAL  37          -               PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 
 

DECRETO Nº- 258/2023 

DATA:  11 de setembro de 2023. 
 

Súmula-................Concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 
Contribuição a funcionária pública municipal e dá outras providências. 

 
 

     O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE DE BOM SUCESSO, Estado 
do Paraná,  José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições  legais que lhe são 

conferidas por Lei e considerando o Processo de Aposentadoria da servidora ADÉLIA 
NERES DOS SANTOS, resolve: 

 
 

                                             :C O N C E D E R: 
 

  Art. 1º- Fica concedida aposentadoria a senhora  ADÉLIA NERES DOS 
SANTOS,  brasileira,  servidora pública municipal de Bom Sucesso-Pr.,  ocupante do 

cargo de REGENTE DE CLASSE -matrícula nº- 200309, portadora da RG nº- 5.023.788-5 e 
CPF/MF- 067.331.138-48  Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição,  
com fundamento no Art. 6º da EC 41/03 com paridade- Proventos  Integrais- ultima 
remuneração. 

 
  Art. 2º- Fica estipulado como provento mensal o valor constante da 

planilha de calculo R$-4.301,55 (quatro mil e trezentos e um reais e cinqüenta e cinco 
centavos). 

  Art.3º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação. 
 

  Art.4º- Registre-se e Publique-se 
 

    Bom Sucesso, 11 de setembro de 2023. 
 

 
               José Roberto da  Silva 

                         PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 
 

 
 

  

 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             1 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 259/2023 de 11/09/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$244.000,00 
(duzentos  e  quarenta  e  quatro  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.037. MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00587 - 3.3.90.30.00.00 1102
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00329 - 3.3.90.14.00.00 1303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

150.000,00574 - 3.3.90.39.00.00 01000

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

78.000,00509 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 244.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0004.1.001. AQUISIÇÃO DE VEICULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,001 - 4.4.90.52.00.00 01000
02.002.04.122.0004.2.002. MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO 4.000,005 - 3.3.90.30.00.00 01000

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             2 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0015.2.077. MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, 

DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO
MATERIAL DE CONSUMO 1.500,0022 - 3.3.90.30.00.00 01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0026 - 4.4.90.52.00.00 01000

03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.04.122.0004.2.007. MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

1.000,0036 - 3.3.90.40.00.00 01000

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT 
ATUARIAL DO RPPS

29.700,0037 - 3.3.91.97.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,0038 - 4.4.90.52.00.00 01000
03.006.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
03.006.04.122.0004.2.008. MANUTENCAO DE GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

MATERIAL DE CONSUMO 1.500,0043 - 3.3.90.30.00.00 01000
03.007.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE PATRIMONIO PUBLICO MUNICIPAL
03.007.04.122.0030.2.009. MANUTENCAO DA GERENCIA DO PATRIMONIO PUBLICO 

MUNICIPAL
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.200,0057 - 3.1.91.13.00.00 01000
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

2.000,0060 - 3.3.90.40.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,0061 - 4.4.90.52.00.00 01000
03.008.00.000.0000.0.000. CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
03.008.04.122.0031.2.010. MANUTENCAO DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE CONSUMO 1.500,0065 - 3.3.90.30.00.00 01000
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.011.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
04.011.04.129.0029.2.011. MANUTENÇÃO DO DEPTO. MUNIC. DE TRIBUTAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

2.000,0078 - 3.3.90.40.00.00 01000

04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.04.123.0029.2.133. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOURARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

2.000,0096 - 3.3.90.40.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,0097 - 4.4.90.52.00.00 01000
04.012.28.846.0016.2.150. RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

SENTENÇAS JUDICIAIS 2.000,00101 - 3.3.90.91.00.00 01000
04.013.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.013.04.122.0029.2.013. MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE

DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00106 - 3.3.90.14.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00107 - 3.3.90.30.00.00 01000
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

5.000,00110 - 3.3.90.40.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00111 - 4.4.90.52.00.00 01000
04.014.00.000.0000.0.000. AMORTIZACAO E ENCARGOS JUROS S/ FINANCIAMENTOS
04.014.28.843.0016.2.118. PRINCIPAL E ENCARGOS DA DÍVID COM PASEP

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 2.000,00116 - 3.2.90.21.00.00 01000
04.014.28.843.0016.2.119. PRINCIPAL E ENCARGOS DA DÍVIDA COM A COPEL

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL 
RESGATADO

1.000,00119 - 4.6.90.71.00.00 01000

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             3 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

04.014.28.843.0016.2.134. PRINCIPAL E JUROS DA DÍVIDA COM INSS.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,00121 - 3.3.90.39.00.00 01000

04.014.28.843.0016.2.149. PRINCIPAL E ENCARGOS DA DÍVIDA COM A SANEPAR
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 2.500,00126 - 3.2.90.21.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. CONTROLADORIA INTERNA
05.015.00.000.0000.0.000. UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO
05.015.04.124.0004.2.003. MANUTENCAO DA UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.500,00128 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.900,00130 - 3.1.91.13.00.00 01000
DIÁRIAS - CIVIL 2.600,00131 - 3.3.90.14.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.1.009. PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS

OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00133 - 4.4.90.51.00.00 01000
06.016.15.451.0036.1.122. REESTRUTURAÇÃO E REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO 

MUNICIPAL.
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00134 - 4.4.90.51.00.00 01000

06.016.15.451.0036.1.137. AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00138 - 4.4.90.52.00.00 01000

06.016.15.451.0036.1.156. CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, MEIO FIO E GALERIAS PLUVIAIS
MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00142 - 3.3.90.30.00.00 01000
OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00144 - 4.4.90.51.00.00 01000

06.016.15.451.0036.1.164. CONTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE PODER LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAÇÕES 3.000,00147 - 4.4.90.51.00.00 01000

06.016.15.451.0036.1.165. CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CALÇADAS
MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00148 - 3.3.90.30.00.00 01000

06.016.15.451.0036.2.135. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00160 - 4.4.90.52.00.00 01000

06.019.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
06.019.15.452.0006.2.058. MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUARIA

MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00178 - 3.3.90.30.00.00 01000
06.019.15.452.0006.2.109. MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO

MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00182 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.000,00184 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.019.15.452.0006.2.115. MANUT. E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E 
DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

1.500,00188 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.019.15.452.0006.2.153. MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00190 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,00192 - 3.3.90.39.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00194 - 4.4.90.52.00.00 01000
06.019.15.452.0006.2.154. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIOPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.500,00195 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.400,00196 - 3.1.90.13.00.00 01000
06.020.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             4 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

06.020.17.512.0034.1.024. TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,00204 - 4.4.90.51.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00228 - 3.3.90.30.00.00 1102
07.038.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
07.038.12.364.0046.2.120. TRANSPORTE ESOLAR - ENSINO SUPERIOR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

1.500,00289 - 3.3.90.39.00.00 01000

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ESPORTES
08.024.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES
08.024.27.812.0012.2.078. MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.500,00296 - 3.1.91.13.00.00 01000
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

2.500,00299 - 3.3.90.31.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.301.0008.1.110. CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF

OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,00305 - 4.4.90.51.00.00 01000
09.025.10.302.0008.1.107. AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - SAÚDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500,00322 - 4.4.90.52.00.00 1303
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

800,00331 - 3.3.90.32.00.00 1303

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

200,00335 - 3.3.90.40.00.00 1303

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00338 - 4.4.90.52.00.00 1303
09.025.10.304.0008.2.054. MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500,00346 - 4.4.90.52.00.00 1303
10.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
10.026.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO JURÍDICO
10.026.02.061.0004.2.055. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,00360 - 3.3.90.35.00.00 01000
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.065. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

FMAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.200,00387 - 3.1.90.04.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

3.000,00395 - 3.3.90.36.00.00 01000

AUXÍLIO-TRANSPORTE 2.000,00398 - 3.3.90.49.00.00 01000
11.030.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCAO E DO 

ADOLESCENTE
11.030.08.243.0041.6.001. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCA E DO 

ADOLESCENTE
SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.300,00430 - 3.3.50.43.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 1.300,00431 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

1.200,00433 - 3.3.90.36.00.00 01000

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             5 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

1.600,00434 - 3.3.90.39.00.00 01000

11.030.08.243.0041.6.002. MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
MATERIAL DE CONSUMO 1.400,00438 - 3.3.90.30.00.00 01000

11.030.08.243.0041.6.004. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂMCIA
DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00443 - 3.3.90.14.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00444 - 3.3.90.30.00.00 01000
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00445 - 3.3.90.33.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.000,00447 - 3.3.90.39.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00448 - 4.4.90.52.00.00 01000
11.038.00.000.0000.0.000. FUNDO MNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
11.038.08.241.0041.2.155. MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA PESSOA IDOSA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

1.500,00460 - 3.3.90.39.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00461 - 4.4.90.52.00.00 01000
12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE
12.032.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGRICULTURA E PECUARIA
12.032.20.606.0014.2.075. MANUTENCAO CONVENIO ASSISTENCIA TECNICA E EXTENÇÃO 

RURAL - EMATER
CONTRIBUIÇÕES 1.300,00463 - 3.3.30.41.00.00 01000

12.032.20.606.0014.2.103. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

3.000,00470 - 3.3.90.36.00.00 01000

12.035.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
12.035.18.541.0011.2.086. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

8.000,00473 - 3.1.90.11.00.00 01000

MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00478 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.000,00480 - 3.3.90.39.00.00 01000

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.2.042. MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.300,00484 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 3.000,00485 - 3.1.91.13.00.00 01000
13.033.13.392.0026.2.043. MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.000,00493 - 3.1.91.13.00.00 01000
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

5.000,00496 - 3.3.90.31.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

3.000,00498 - 3.3.90.36.00.00 01000

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0017.1.109. AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIMPAMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00502 - 4.4.90.52.00.00 01000
14.034.26.782.0023.2.101. MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

1.500,00518 - 3.3.90.36.00.00 01000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.600,00520 - 4.4.90.52.00.00 01000

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             6 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

11/09/2023
Pág. 1/1

Total Redução: 244.000,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   11  de  setembro  de  2023.

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             7 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 064/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE TENDAS. 

VALOR TOTAL: R$ 57.250,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais) 

CONTRATADA: J C ROZAO EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.044.761/0001-83 

DATA: 08/09/2023 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             8 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-239/2023. 
DATA- 11 de setembro de  2023. 
 
 
 

       -licença tratamento saúde- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal, senhora  Marcia 
Maria Caldini Navarro, matricula nº-400166 -cargo Agente Administrativo,  62 
(sessenta e dois) dias de Licença Tratamento de Saúde a partir de  03/09/23 a 
03/10/23  devendo retornar suas atividades normais em 04/11/23. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 03/09/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,11  de setembro de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                             9 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-240/2023. 
DATA- 11 de setembro de  2023. 
 
 
 

       -concede FG- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora   Municipal, senhora  Benizabete 
Maria  da Silva, matricula nº-100498 -cargo Agente Comunitária de Saúde- Regime CLT- 
Função Gratificada 10, para  desempenhar  a função de coordenadora da Dengue no 
Município. 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº-132/2022.. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,11  de setembro de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 
 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                            10 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-241/2023. 
DATA- 11 de setembro de  2023. 
 
 
 

       -concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora pública  Municipal, senhora Ivone de 
Jesus Silveira Dunga , matricula nº-200807 -cargo Atendente de Saúde, 30(trinta) dias 
de férias relativo ao período aquisitivo de 04/09/22 a 03/09/23    a partir de 11/09/23 
a 11/10/23, devendo retornar  suas atividades normais em 12/10/23. 
. 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,11  de setembro de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

                            11 / 12



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                                                                                      Edição Nº: 972 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-242/2023. 
DATA- 11 de setembro de  2023. 
 
 
 

       -concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora pública  Municipal, senhora Maria 
José da Silva Costa, matricula nº-200435 -cargo Auxiliar de Enfermagem, 30(trinta) dias 
de férias relativo ao período aquisitivo de 09/03/22 a 08/03/23    a partir de 04/09/23 
a 03/10/23, devendo retornar  suas atividades normais em 04/10/23. 
. 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 04/09/23. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,11  de setembro de 2023. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:50:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T21:50:46-0300




